[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУШКИНОГОРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУШКИНОГОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
20.04.2023г. № 128
Принято на 22 очередной сессии

Собрания депутатов городского поселения

«Пушкиногорье» третьего созыва

О внесении изменений  в Правила

землепользования    и    застройки

городского поселения «Пушкиногорье»

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003г.               № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),  статьями 31, 32, 33 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Устава   муниципального образования «Пушкиногорье», на основании заявления   собственника жилого дома, расположенного в зоне ОД «Зона делового, общественного и коммерческого значения»,
Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

РЕШИЛО:

1.Внести  в Правила землепользования и застройки  городского поселения «Пушкиногорье», утвержденные  Решением  Собрания  депутатов городского поселения «Пушкиногорье»  от  25.12.2013 г.  № 158 (в ред. от 01.03.2022г. № 78),  следующие изменения:

1.1. статью  36.3. (ОД) «Зона делового, общественного и коммерческого значения» дополнить таблицу  видов  разрешенного  использования  строкой:

	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд
	выращивание сельскохозяйственных культур;

размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек

2. Администрации городского поселения «Пушкиногорье» направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава городского

поселения «Пушкиногорье»                                                          Т.В.Васильева